



OFICIO N 01.12.2023.02

Novo Oriente – CE, 01 de dezembro de 2023.

A Sr.

Wanderley Pereira Diniz,
Secretário de Cultura do Município de Parambu- Ceará.

ASSUNTO: Autorização para adesão ao Pregão Presencial nº 2023.10.20.001.

Senhor Pregoeiro,

Com fulcro no art. 22º, § 1º, do Decreto nº 7.892, de 23 de janeiro de 2013, consulto Vossa Senhoria sobre a possibilidade de adesão a ATA REGISTRO DE PREÇOS Nº 2023.11.01.001, referente a Pregão Presencial nº 2023.10.20.001, realizado pela Prefeitura Municipal de Parambu-CE.

A referida adesão visa o **REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE CULTURA DO MUNICIPIO DE PARAMBU**, conforme quantidades em anexo.

Solicitamos, ainda, uma vez atendido o pleito em tela, que nos encaminhe o ofício de **AUTORIZAÇÃO** desta Secretaria, bem como, a cópia de Todo processo licitatório, inclusive extratos de publicações de atualização da Ata de Registro de Preços em epígrafe.

Para qualquer necessidade de contato, disponibilizamos o seguinte endereço de e-mail deste órgão: pmno.2022@gmail.com

| LOTE 01 | | | | | | |
|---------|--|---|--------------|--------|--------------|---------------|
| Item | Descrição do item | Especificação | Unid. medida | Quant. | Valor médio | Valor total |
| 1 | MANGUEIRA LED 13MM NA COR BRANCO FRIO ROLO COM 100 METROS | MANGUEIRA LED 13MM NA COR BRANCO FRIO ROLO COM 100 METROS | UNID | 30 | R\$ 1.798,50 | R\$ 53.955,00 |
| 2 | MANGUEIRA LED 13MM NA COR AZUL ROLO COM 100 METROS | MANGUEIRA LED 13MM NA COR AZUL ROLO COM 100 METROS | UNID | 10 | R\$ 1.798,50 | R\$ 17.985,00 |
| 3 | MANGUEIRA LED 13MM NA COR VERDE ROLO COM 100 METROS | MANGUEIRA LED 13MM NA COR VERDE ROLO COM 100 METROS | UNID | 10 | R\$ 1.798,50 | R\$ 17.985,00 |
| 4 | MANGUEIRA LED 13MM NA COR AMARELA ROLO COM 100 METROS | MANGUEIRA LED 13MM NA COR AMARELA ROLO COM 100 METROS | UNID | 20 | R\$ 1.798,50 | R\$ 35.970,00 |
| 5 | MANGUEIRA LED 13MM NA COR VERMELHA ROLO COM 100 METROS | MANGUEIRA LED 13MM NA COR VERMELHA ROLO COM 100 METROS | UNID | 15 | R\$ 1.798,50 | R\$ 26.977,50 |
| 6 | CONECTOR REDONDO PARA MANGUEIRA DE LED | CONECTOR REDONDO PARA MANGUEIRA DE LED | UNID | 90 | R\$ 14,00 | R\$ 1.260,00 |
| 7 | PISCA 100 LAMPADA LED FIXO COR BRANCA COM FIO VERDE E EMENDA | PISCA 100 LAMPADA LED FIXO COR BRANCA | UNID | 360 | R\$ 46,00 | R\$ 16.560,00 |



| | | COM FIO VERDE E EMENDA | | | | |
|----|--|---|------|-----|-----------------|------------------|
| 8 | PISCA 100 LAMPADA LED FIXO COR AMBAR COM FIO VERDE E EMENDA | PISCA 100 LAMPADA LED FIXO COR AMBAR COM FIO VERDE E EMENDA | UNID | 300 | R\$ 46,00 | R\$ 13.800,00 |
| 9 | PISCA 100 LAMPADA LED FIXO COR VERDE COM FIO VERDE E EMENDA | PISCA 100 LAMPADA LED FIXO COR VERDE COM FIO VERDE E EMENDA | UNID | 300 | R\$ 46,00 | R\$ 13.800,00 |
| 10 | PISCA 100 LAMPADA LED FIXO COR AMARELA COM FIO VERDE E EMENDA | PISCA 100 LAMPADA LED FIXO COR AMARELA COM FIO VERDE E EMENDA | UNID | 300 | R\$ 46,00 | R\$ 13.800,00 |
| 11 | PISCA 100 LAMPADA LED FIXO COR AZUL COM FIO VERDE E EMENDA | PISCA 100 LAMPADA LED FIXO COR AZUL COM FIO VERDE E EMENDA | UNID | 180 | R\$ 46,00 | R\$ 8.280,00 |
| 12 | PISCA 100 LAMPADA LED FIXO COR VERMELHA COM FIO VERDE E EMENDA | PISCA 100 LAMPADA LED FIXO COR VERMELHA COM FIO VERDE E EMENDA | UNID | 180 | R\$ 46,00 | R\$ 8.280,00 |
| 13 | LAMPADA STROBO DE LED 6W NA COR BRANCA COM BASE | LAMPADA STROBO DE LED 6W NA COR BRANCA COM BASE | UNID | 30 | R\$ 66,00 | R\$ 1.980,00 |
| 14 | CASCATA DE LED COM 400 LAMPADAS FIO TRANSPARENTE 10 METROS | CASCATA DE LED COM 400 LAMPADAS FIO TRANSPARENTE 10 METROS | UNID | 30 | R\$ 267,00 | R\$ 8.010,00 |
| 15 | KIT COM 8 BASTÕES DE LED FIO TRANSPARENTE 8M NA COR BRANCA | KIT COM 8 BASTÕES DE LED FIO TRANSPARENTE 8M NA COR BRANCA | UNID | 20 | R\$ 133,00 | R\$ 2.660,00 |
| 16 | BASTÃO DE LED 80CM NA COR BRANCA | BASTÃO DE LED 80CM NA COR BRANCA | UNID | 20 | R\$ 133,00 | R\$ 2.660,00 |
| 17 | ESPETO PROJETOR LASER JARDIM PROVA DÁGUA 12 DESENHOS NATALINOS | ESPETO PROJETOR LASER JARDIM PROVA DÁGUA 12 DESENHOS NATALINOS POTÊNCIA DE 12 WATTS APRESENTAÇÃO EM RGB, CONTENDO: 1 PROJETOR DE LED, 1 ESPETO PARA FIXAÇÃO, 1 BASE REDONDA PARA FIXAÇÃO, 1 FONTE DE ENERGIA BIVOLT, 12 CARDS COM TEMAS NATALINOS, ANIVERSÁRIO, HALLOWEEN E ANO NOVOCABO DE FONTE 3 METROS | UNID | 5 | R\$ 800,00 | R\$ 4.000,00 |
| 18 | RENA COM TRENÓ ARMAÇÃO VOLTAGEM 220 ARMAÇÃO DE RENA COM TRENO | RENA COM TRENÓ ARMAÇÃO VOLTAGEM 220 ARMAÇÃO DE RENA COM TRENO MANGUEIRA LED COR: BRANCO QUANTIDADE: 1 TUBO LED GOTA USO EXTERNO CONTENDO: ARMAÇÃO EM FERRO ESMALTADO | UNID | 5 | R\$ 2.280,00 | R\$ 11.400,00 |



| | | | | | | |
|----------------|---|---|------|-------|-----------------|------------------|
| | | REFORÇADO, LEDS PROTEGIDOS EM VEDAÇÃO MANGUEIRA DE SILICONE COMPRIMENTO TOTAL: 125CM RENA ALTURA: 45CM COMPRIMENTO: 45CM TRENO ALTURA: 21CM COMPRIMENTO: 45CM. | | | | |
| 19 | ESTRELA DE NATAL ESTRELAS GRANDES, CONTENDO: ARMAÇÃO EM FERRO | ESTRELA DE NATAL ESTRELAS GRANDES, CONTENDO: ARMAÇÃO EM FERRO ÊSMALTADO REFORÇADO, LEDS PROTEGIDOS EM VEDAÇÃO MANGUEIRA DE SILICONE DIÂMETRO DE 20CM 220V. | UNID | 5 | R\$ 510,00 | R\$ 2.550,00 |
| 20 | ABRACADEIRA DE NYLON 200X2,5MM CLARA | ABRACADEIRA DE NYLON 200X2,5MM CLARA | UNID | 150 | R\$ 24,01 | R\$ 3.601,50 |
| 21 | FITA ISOLANTE 19X20 MT PRETA | FITA ISOLANTE 19X20 MT PRETA | UNID | 210 | R\$ 13,00 | R\$ 2.730,00 |
| 22 | CORDÃO PARALELO 2X1,5 MM BRANCO | CORDÃO PARALELO 2X1,5 MM BRANCO | PC | 30 | R\$ 510,00 | R\$ 15.300,00 |
| 23 | CORDÃO PARALELO 2X2,5 MM BRANCO | CORDÃO PARALELO 2X2,5 MM BRANCO | PC | 30 | R\$ 704,00 | R\$ 21.120,00 |
| 24 | CABO PP 2X1,5 | CABO PP 2X1,5 | PC | 10 | R\$ 607,00 | R\$ 6.070,00 |
| 25 | CABO PP 2X2,5 | CABO PP 2X2,5 | PC | 15 | R\$ 972,00 | R\$ 14.580,00 |
| 26 | CABO PP 2X4.0 | CABO PP 2X4.0 | PC | 15 | R\$ 1.579,00 | R\$ 23.685,00 |
| 27 | FIO PARALELO MARROM 2X2.5MM | FIO PARALELO MARROM 2X2.5MM | PC | 20 | R\$ 850,00 | R\$ 17.000,00 |
| 28 | FIO PARAELO MARROM 2X1,5 MM | FIO PARAELO MARROM 2X1,5 MM | PC | 20,00 | R\$ 607,00 | R\$ 12.140,00 |
| 28 | REFLETOR RGB 200W IP 66 | REFLETOR RGB 200W IP 66 | UNID | 15 | R\$ 631,00 | R\$ 9.465,00 |
| 29 | FIO PARALELO MARROM 2X1,5MM | FIO PARALELO MARROM 2X1,5MM | PC | 20 | R\$ 619,75 | R\$ 12.395,00 |
| TOTAL LOTE 01: | | | R\$ | | | 399.999,00 |
| TOTAL GERAL: | | | R\$ | | | 399.999,00 |

Atenciosamente,


ANAVALDO COELHO VIDAL

SECRETÁRIO DE ESPORTE, CULTURA, JUVENTUDE, LAZER, TURISMO E POVOS
INDÍGENAS